
  

** Zu Risiken und  Nebenwirkungen lesen Sie bitte die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 
Artikel können auch von der Abbildung abweichen. Für Druckfehler keine Haftung.  Abgabe in haushaltsüblichen Mengen, 
solange der Vorrat reicht.  Alle aufgeführten Sonderpreise gelten für den Monat: April 2024

Apotheker Patrick Witte e.K., Hans-Böckler-Platz 10, 
45468 Mülheim, Tel: 0208 30 85 20

instagram.com/pelikan.vital.apothekefacebook.com/Pelikan.Vital.Apotheke

Sie erreichen uns auch unter:
service@pelikan-vital-apotheke.de

Termine zum Vormerken:

Angebote April

11.04. 
Avène Frühlingsfrische
20 % Rabatt auf alle Avène, 
Ducray und A-Derma Produkte

24.04. BIO-H-TIN®
Haar- & Nagelberatung
mit Terminvereinbarung

50 ml

50 ml

50 Sticks à 6 g

20 g

75 g

Vitamin B-Komplex ratiopharm®
zur gezielten Vitaminversorgung

Priorin®
Für den Nährstoffbedarf

 der Haarwurzel

Eucerin Anti-Age
Hyaluron-Filler, Tagespflege LSF 30

wirkt antioxidativ 
mildert selbst 

ausgeprägte Falten

Wick ZzzQuil Gute Nacht
enthält Melatonin

keine Müdigkeit 
am nächsten Tag

kein Gewöhnungseffekt

Orthomol chondroplus
Wichtige Mikronährstoffe für

 Knorpel und Knochen

Avène Cold Cream
Intensiv-Handcreme

Bei trockenen und 
angegriffenen Händen

60 Kapseln

1000 ml = 579,00 €

1000 ml = 89,00 €

Basica® Sport
Für Leistungsfähigkeit 

& Regeneration

Medigel Wund- und Heilgel
Hydroaktives Lipogel mit Zink und Eisen zur 

feuchten Behandlung von Hautwunden

Em-eukal® klassisch
mit Zucker

wohltuend bei Husten 
und Heiserkeit

  Euro
1,75

  Euro
41,95

  Euro
28,95

  Euro
52,95

1000 g = 54,83 €

1000 g = 247,50 €

60 Weichgummis

30 Tagesportionen

120 Kapseln

1000 g = 23,33 €

  Euro
14,95

  Euro
4,45

  Euro
16,45

  Euro
4,95

  Euro
10,95



Vividrin Azelastin 
Kombipackung
Zur symptomatischen Behandlung von saisonaler al-
lergischer Rhinokonjunktivitis (z. B. Heuschnupfen in 
Kombination mit allergischer Bindehautentzündung).
Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid 

- 6 ml Augentropfen 
  + 10 ml Nasenspray**

Diclox forte 20 mg/g Gel1

Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen 
oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.
Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin 

- 150 g**

Canephron Uno
Zur unterstützenden Behandlung und zur Ergänzung 
spezifischer Maßnahmen bei leichten Beschwerden 
im Rahmen von entzündlichen Erkrankungen der 
ableitenden Harnwege. Wirkstoffe: Tausendgülden-
kraut-Pulver, Liebstöckelwurzel-Pulver, Rosmarin-
blätter-Pulver.

- 30 überz. Tabletten**

Voltaren Dolo 25 mg1

Zur symptomatischen Behandlung von 
leichten bis mäßig starken Schmerzen.
Wirkstoff: Diclofenac-Kalium 

- 20 überzogene Tabletten**

MometaHEXAL 
Heuschnupfenspray
Zur Behandlung der Beschwerden eines 
Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis).
Wirkstoff: Mometasonfuroat

- 10 g (60 Sprühstöße)**

Jetzt bis zu
59 % reduziert
Otriven 0,1 % Nasenspray
10 ml**, 425,00 €/L

Dobendan Direkt Flurbiprofen
24 Lutschtabletten**

Levodrop-ratiopharm Hustenstiller
100 ml**, 64,50 €/L

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g1

180 g**, 149,72 €/kg

IBU-LYSIN-ratiopharm 400 mg1

20 Filmtabletten**

HerzASS-ratiopharm 100 mg1

100 Tabletten**

Bepanthen Wund- und Heilsalbe
100 g**, 139,50 €/kg

Reisetabletten-ratiopharm 50 mg
20 Tabletten**

WICK MediNait Erkältungssirup1

180 ml**, 88,61 €/L

Aciclovir AL Creme
2 g**

5,36*

12,95*

8,98*

33,37*

10,98*

5,32*

18,98*

5,53*

5,25*

24,49*

4,25

8,45

6,45

26,95

5,45

2,15

13,95

3,45

2,95

15,95

**Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. *Durchgestrichene Preise entsprechen den Apothekenverkaufs-
preisen (Lauer) der letzten 30 Tage, Stand 01.03.2024.  1Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben.

12,95

13,95

7,95

16,45

7,95

93,00 €/kg

795,00 €/kg

18,98 €*

24,97 €*

23,91 €*

11,94 €*

13,60 €*

Informationen
aus Ihrer:

PELIKAN-BESTPREIS-GARANTIE

Sehen Sie im Angebotszeitraum einen Aktionsartikel* in  
Mülheim günstiger, als Sie bei uns bezahlt haben, erstatten wir Ihnen die  

Differenz sofort in bar. – Einfach nur Werbeflyer oder Zeitungsanzeige und  
Kassenbon mitbringen. *Gehören immer zum nicht verschreibungspflichtigen Sortiment.

Apotheker Patrick Witte e.K., Hans-Böckler-Platz 10, 45468 Mülheim, Tel: 0208 30 85 20

Unsere Angebote im April


